

2. Bydelsplanarbejdet (2009-140796)

Formanden indstiller til Amager Øst lokaludvalg,
at Lokaludvalget godkender orientering om Bydelsplanarbejdet.

SAGSFREMSTILLING

Den 1. maj 2009 gik Amager Øst Lokaludvalg i gang med arbejdet med bydelsplanlægningen. Arbejdet strækker sig frem til den 15. september 2010.

Vi er nu midt i den lokaleproces (se vedlagte bilag). I denne fase fokuserer Amager Øst Lokaludvalg på borgerinddragelsen i forbindelse med udformningen af Bydelsplanen. Denne fase strækker sig frem til den 15. februar 2010.

INDSTILLING

Møder i temagrupperne og inddragelse af fag forvaltningerne

Siden starten af september har hovedfokus ligget på møder i temagrupperne og forberedelse af en række begivenheder, som løber af stablen ultimo oktober til primo november. Alle grupper har afholdt møder, flere af grupperne har afholdt flere møder i perioden. På hjemmesiden kan I se indlæg som beskriver indholdet af de forskellige møder. Fagforvaltningerne har også været inddraget i denne periode og været med til temagruppernes møder. Her er grupperne blevet grundigt orienteret om forvaltningernes arbejde i - og planer - for Amager Øst.

Hver gruppe har nu kontakt til enkeltpersoner i fagforvaltningerne, og Bydelsplankoordinatoren vil sørge for at disse bliver inviteret til de kommende arrangementer i Bydelsplanregi. Grupperne opfordres til fortsat at inddrage forvaltningerne efter behov.

Supertanker

Urbanisterne fra firmaet Supertanker har i løbet af september og oktober fulgt tema- og projektgruppernes arbejde. De har tegnet, interviewet og filmet, som led i at dokumentere processen omkring Bydelsplanarbejdet. Derudover har de været med for selv at få indblik i Bydelsplan processen, for herigennem at kunne afholde et super Midtvejs arrangement den 12. november 2009. Alt filmmateriale overdrages til Amager Øst Lokaludvalg 1. november, hvorefter sekretariatet sammensætter en kort film om Bydelsplan arbejdet, som vises indledningsvis den 12. november 2009. Supertanker står for afholdelsen af arrangementet den 12. november.

Busreklame

Fra uge 40 og 13 uger frem (dvs. årsskiftet 2009-2010) kører 1 stk. linie 2A og 1 stk. linie 78 bus rundt i bydelen med reklame for bydelsplan.dk, Amager Øst Lokaludvalg og bydelsplanarbejdet.

Konkurrencerne

I forbindelse med skrive- og illustrationskonkurrencerne kan det oplyses, at der er indkommet ét bidrag til skrivekonkurrencen og ingen bidrag til illustrationskonkurrencen. Dommerpanelet vil tage stilling til om bidraget til skrivekonkurrencen skal kåres som vinder eller fristen forlænges eller lignende. Under alle omstændigheder vil Bydelsplankoordinatoren gerne indbyde hende til at få illustreret hendes idéer fra teksten til en af de kommende temamøder, hvor vi allerede har booket en illustrator. Hvis en konkurrence skal løftes bedre en anden gang, skal vi nok henvende os mere direkte til Skoleklasser, foreninger, mm.

Indvielse af Sundbyøsterhal 2

Den 5. oktober 2009 blev Sundbyøsterhal 2 indviet med musik af Slagkraft, Skolekoret og taler. Over 250 mennesker var med til denne festlige begivenhed. Teltet er allerede nu fuldt booket i dagtimerne i den 6 ugers periode, hvor teltet står.

Louisiana tur

Den 8. oktober drog 31 engagerede Øst Amarkanere til Louisiana og så den inspirerende udstilling ”Fremtidens arkitektur er grøn”. Det var en meget hyggelig aften. I bussen på vej derop og på turen hjem fortalte de forskellige grupper om deres arbejde og planer for deres respektive temaer.

Hjemmeside

Hjemmesiden, bydelsplan.dk vokser og Lokaludvalget opfordres til at bruge den til at orientere sig igennem. Indtil videre har siden haft små 600 besøg, ca. 20 om dagen.

Brug af buffer på 100.000 kr.

Ved sidste LU-møde den 17. september 2009, blev der afsat en ekstra bevilling på 100.000 til Bydelsplan arbejdet. Her følger en redegørelse for hvorledes de er brugt:

Oplevelsestur / Midtvejsdebat	PROMOTION / GRAFIK			10.000
	Annonce Amagerbladet 13.10.09			22.500,00
Idræt og kultur	Borgermøde workshop			20.000
	Megafon			399
Fællesskab og rummelighed	Tilgængelighedsløb			17.500
	Annonce Amagerbladet 22.09.09			22.500,00
				92.899

Kommende arrangementer

Klimafest

Amager Øst Lokaludvalg sætter fokus på klimaet med et arrangement med lokalt perspektiv på miljøet. Se nærmere omtale af arrangementet i dagsordenspunkt 14.

Julefest

I anledningen af julen og årets afslutning inviterer Amager Øst Lokaludvalg alle indenfor og udstiller i samme omgang det materiale der er produceret ifm. Bydelsplanarbejdet. Se nærmere omtale af arrangementet i dagsordenspunkt 14.

ØKONOMI

Ingen økonomiske konsekvenser.

BILAG

- Vedlagt er oversigtskema over Bydelsplanprocessen.
- Vedlagt er bidrag til skrivekonkurrencen.

bilag

Amager Øst Lokaludvalgs beslutning den 22.10.2009

Orienteringen blev taget til efterretning.

